[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           «17» 06.2021 г.                                                                             №  166-п

О внесении изменений в постановление администрации города Сорска от 09.01.2019 г. №1-п«Об утверждении муниципальной программы «Дети – сироты (2019-2021 годы)» (с изменениями от 13.01.2020г. №7-п)

Руководствуясь Федеральным законом от 24.04.2008 г. № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», законом Республики Хакасия от 25.12.2009 № 148 ЗРХ «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних в Республике Хакасия и наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия государственными полномочиями по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних», ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск (с изменениями), в соответствии с постановлением администрации города Сорска от 30.08.2013 г. №449-п (с изменениями) «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Сорск», администрация города Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в  постановление администрации города Сорска от 09.01.2019 г. №1-п «Об утверждении муниципальной программы «Дети – сироты (2019-2021 годы)»:
1.1. раздел Целевые показатели и (или) индикаторы программы паспорта муниципальной программы «Дети – сироты (2019-2021 годы)» изложить в следующей редакции:
	Целевые показатели и (или) индикаторы программы
	- отсутствие факторов несвоевременного выявления детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей - 100% ежегодно;

- ежегодное 100% устройство в семьи детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

-количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, обеспеченных жилыми помещениями по договорам найма специализированных жилых помещений за весь срок реализации программы составляет не менее 15 человек, в том числе:

2019 год - 4;

2020 год - 4;

2021 год - 7;

- снижение количества квартир, непригодных для проживания на 1% ежегодно к уровню 2018 года;

- охват 100% детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, мероприятиями, направленными на повышение культурного, спортивного и правового воспитания.

1.2. раздел Объемы бюджетных ассигнований паспорта муниципальной программы «Дети – сироты (2019-2021 годы)» изложить  в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований
	Объем финансирования муниципальной программы   «Дети-сироты (2019-2021)» составляет 5804,9 тыс. руб., из них за счет средств МБ - 108,9 тыс.руб., за счет средств РБ – 3333,0 тыс. руб., ФБ – 2363,0 тыс.руб. далее по годам:

2019 год – 1403,3 тыс.руб. из них МБ – 36,3 тыс. руб.  РБ-752,0 тыс.руб ФБ – 615 тыс.руб.

2020 год – 1667,3 тыс.руб. из них  МБ – 36,3 тыс. руб.  РБ-891,0 тыс.руб ФБ – 740,0 тыс.руб.

2021 год – 2734,3 тыс.руб. из них МБ – 36,3 тыс. руб.  РБ-1690,0 тыс.руб ФБ – 1008,0 тыс.руб.

1.3 п.4 Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Дети – сироты (2019-2021 годы)» изложить  в следующей редакции:
	№№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Объемы финансирования

по годам (в тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021

	1.
	Цель: создание условий для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

	1.1
	Ремонт квартир для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	30,0
	30,0
	30,0

	1.2
	Приобретение жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	РБ -752,0

ФБ -615,0
	РБ -891,0

ФБ – 740,0
	РБ – 1690,0
ФБ – 1008,0

	2.
	Цель: Оказание социальной помощи детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей.

	2.1
	Оказание помощи детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей» (оформление справок ЖКХ, приобретение мебели, частичное погашение ком.услуг)
	3,3
	3,3
	3,3

	3.
	Цель расширения форм устройства сирот в семьях граждан.

	3.1
	Формирование общественного мнения по решению проблем через СМИ, изготовление листовок, наглядных агитаций, информационных буклетов»
	1,0
	1,0
	1,0

	4
	Цель: проведение праздников ,собраний, вручение праздников на Новый год детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей

	4.1
	Организация праздников для детей-сирот
	1,0
	1,0
	1,0

	5.
	Цель: участи в различных  конкурсах, фестивалях.

	5.1
	Участи в республиканских, городских конкурсах, фестивалях
	1,0
	1,0
	1,0

	Итого по муниципальной программе
	1403,3 тыс.руб.
из них:

МБ- 36,3

РБ- 752,0

ФБ – 615,0
	1667,3 тыс.руб. из них  МБ – 36,3 тыс. руб.  РБ-891,0 тыс.руб ФБ – 740,0 тыс.руб.
	2734,3 тыс.руб. из них МБ – 36,3 тыс. руб.  РБ-1690,0 тыс.руб ФБ – 1008,0

тыс.руб.

1.4 абзац 3, 6 п.5 Обеспечение ресурсного обеспечения  муниципальной программы «Дети – сироты (2019-2021 годы)» изложить  в следующей редакции:
«Объем финансирования муниципальной программы   «Дети-сироты (2019-2021)» составляет 5804,9 тыс. руб., из них за счет средств МБ - 108,9 тыс.руб., за счет средств РБ – 3333,0 тыс. руб., ФБ – 2363,0 тыс.руб. далее по годам:

2019 год – 1403,3 тыс.руб. из них МБ – 36,3 тыс. руб.  РБ-752,0 тыс.руб ФБ – 615 тыс.руб.

2020 год – 1667,3 тыс.руб. из них  МБ – 36,3 тыс. руб.  РБ-891,0 тыс.руб ФБ – 740,0 тыс.руб.
2021 год – 2734,3 тыс.руб. из них МБ – 36,3 тыс. руб.  РБ-1690,0 тыс.руб ФБ – 1008,0 тыс.руб.».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска www.sorsk-adm.ru.

3. Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам.
        Глава города Сорска                                                                     В.Ф.Найденов
СОГЛАСОВАНО:

И.о. заместителя  главы города по
     И.Ф. Сафонова
социальным вопросам

Заместитель главы города по финансовым                                         М.Н.  Бондаренко
и экономическим вопросам

Управляющий делами                                                                              А.В. Журавлева

администрации

Руководитель отдела правового                                                                 Н.Н. Спирина
регулирования

Руководитель отдела образования                                                             Е.И. Киселева

Разослать: в дело – 1 экз., заместителю главы по соц. вопросам – 1 экз., фин. Отдел – 1 экз., отдел образования- 1 экз.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА